



Tekniska nämnden

Uppförande av hundrastgård öster om Danderyds golfklubb

Ärende

Tekniska nämnden beslutade på sammanträdet den 2 december 2020 att ge tekniska kontoret i uppgift att utreda uppförandet av en hundrastgård inom området öster om Danderyds golfklubb. Kontoret lämnar nu ett förslag på uppförandet av en hundrastgård angränsande till Rinkebyskogens friluftsområde, väster om Roslagsleden. Området är både relativt avskilt, men ändå lättåtkomligt. Vidare så bedöms risken för friktion mellan boende och hundägare som låg eftersom det saknas angränsande fastigheter. Efter att ha inhämtat synpunkter från lokala intressenter, bland annat scouterna, så har tekniska kontoret tagit fram ett förslag på en hundrastgård om 100 x 50 meter.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar att uppföra hundrastgården öster om Danderyds golfklubb angränsande till Rinkebyskogens friluftsområde enligt kontorets förslag.

Bakgrund

Tekniska nämnden beslutade på sammanträdet den 2 december 2020 att uppdra åt Tekniska kontoret att utreda möjligheterna att anlägga en hundrastgård inom område öster om Danderyds golfklubb enligt tjänsteutlåtande 2020-11-26.

Tekniska kontorets utredning

Sedan flera år tillbaka har efterfrågan att anlägga fler hundrastgårdar i kommunen ökat. I dagsläget används vissa av kommunens inhägnade lekplatser som hundrastgårdar vilket tyvärr leder till konflikter mellan hundägare och föräldrar, men även ökat slitage och hygienproblem på grund



Fredrik von Matérn

av urin och hundavföring på våra lekplatser. Genom att anlägga en hundrastgård kan slitaget på inhägnade lekplatser minska. I enlighet med Danderyds kommuns lokala ordningsstadga är lekplatser en förbjuden zon för hundar, ordningsstadgan föreskriver även att hundar ska vara kopplade på allmän plats. Tekniska kontoret bedömer att färre hundägare överträder dessa regler om det finns en aviserad plats i kommunen för att rasta hundar.

En hundrastgård anläggs vanligen med en yta av grus eller gräs som omges av ett meterhögt stängsel samt grindar. Storleken bör vara minst 30 x 30 m, men får gärna vara större med tanke på önskemålen från hundägare med större raser. Vidare bör det finnas bänkar och bord samt hundlatrin och gratis hundbajspåsar av den sort som redan finns uppsatt på några platser i kommunen. Skötseln består i att rensa området från eventuellt hundbajs, klippa gräset samt tömma hundlatrinerna.

Planskiss Hundrastgård

Tekniska kontoret bedömde efter att ha genomfört en medborgardialog hösten 2018 att området ”öster om Danderyds golfklubb” är den bäst lämpade ytan för att anlägga en hundrastgård. Tekniska kontoret har nu utrett området och ger ett förslag på var och hur hundrastgården kan uppföras. Se bild nedan.

Ytan på skissen nedan är omkring **100 x 50** meter för att tillgodose samtliga hundraser och behov. Detta är en utökning från de 50 x 50 som föreslogs i tidigare tjänsteutlåtelse eftersom tidigare förslag var anpassade till grönytor och parker inne i villabebyggelsen. Storleken 100 x 50 är vald för att möjliggöra rastning av flera och större hundar samtidigt, för att hundrastgården inte ska upplevas som liten i förhållande till skogen runtom samt för att likna andra större hundrastgårdar i skogsmiljö. Konsekvensen av en större hundrastgård blir att mer stängsel måste uppföras vilket ökar kostnaden.

Föreslagen placering angränsar till friluftsområde ”Rinkebyskogens naturreservat”, med parkeringsmöjligheter och kollektivförbindelser. En fördel med området är att det är relativt avskilt, men ändå lättåtkomligt. Risken för friktion mellan boende och hundägare minskar i och med att det inte finns angränsande fastigheter. En hundrastgård i området gör förhoppningsvis att färre hundar utan koppel rör sig i friluftsområdet om det finns en adekvat hundrastgård. Området är avskärmat från buller från väg 262 varför rastgården placerats med denna utsträckning.

Fredrik von Matérn



Läge i förhållande till naturreservat, Roslagsleden, Enebybergsvägen respektive väg 262 samt parkeringar.



Stängslet läggs ut så det bildas två fällor; en mer bearbetad och öppen, samt en mer skogsartad. Båda ger olika möjligheter till olika typer av aktiviteter. För att komma in i fällorna finns en sluss, så man kan säkerställa att det finns kontroll om det finns flera hundar i hagens olika delar. I den välskötta delen finns två bänkbord, hundlatrin och invid grind gratis hundbajspåsar av den sort som redan finns uppsatt på några platser i kommunen. Vidare så



Fredrik von Matérn

lämnas plats för framtida placering av agilitystationer om det skulle finnas intresse. En större grind finns för skötselmaskiner och annat ska kunna komma in om sådant behov uppstår. Hagens utsträckning tar hänsyn till höjder, men den exakta stängslingen måste ändå göras efter hur terrängen ser ut när det är barmark.

Skötseln består i att årligen hålla området relativt fritt från tät igenväxande sly samt gräskötsel i de delar som är lämpade för detta, så att området får en god tillgänglighet för hundar och människor.

Hundrastgården inkräktar inte på Roslagsleden, dialog har hållits med scouterna kring det föreslagna läget och anläggningen inkräktar inte i skogen mitt emot sjöscouterernas gård eller det tänkta naturreservatet i Rinkebyskogen. Hundrastgården kan även fungera som en samlande punkt för information om Rinkebyskogens spår.

Genomförande

Tekniska kontoret uppskattar att uppförandet av hundrastgården kommer att ta fyra månader. Att fälla träd och gallra sly uppskattas ta två månader i anspråk och att sedan uppföra stängsel uppskattas ta ytterligare två månader. Snö och tjäle måste ha försvunnit innan stängslets kan resas.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för anläggandet av en hundrastgård med tillhörande utrustning beräknas till ca **445 000 kr**, inklusive basutrustning. Den stora utgiften ligger på stängslet som uppskattas kosta 800 kr metern med en åtgång av 380 meter.

Driftkostnaden för ett år beräknas till ca **20 000 kr**.

Kostnaderna för uppförandet av hundrastgården ryms inom befintlig drift och investeringsbudget för 2021.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

Lena Rasmusson
Anläggningschef

Handlingar i ärendet
Tjänsteutlåtande, Uppförande av hundrastgård öster om Danderyds golfklubb